
 

Settore: SP  
Proponente: 91.A   
Proposta: 2017/114 

  

 
del   27/01/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.D. 64 
 

del  30/01/2017 
 
 
 

SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZI CULTURALI 

 
 
 

 
Dirigente: GASPARINI Arch. Giordano 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI PUBBLICAZIONI ITALIANE E STRANIERE NON 
PERIODICHE OCCORRENTI ALLA BIBLIOTECA PANIZZI E SUE 
DECENTRATE PER IL TRIENNIO 2017 - 2020. CPV: 22100000-1 

 
 
 



 

OGGETTO:  INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI PUBBLICAZIONI ITALIANE E STRANIERE NON PERIODICHE 

OCCORRENTI ALLA BIBLIOTECA PANIZZI E SUE DECENTRATE PER IL TRIENNIO 

2017-2020, CPV: 22100000-1. 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

Premesso che  

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 26/04/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2016-2018 e il 

D.U.P.; 

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale si provvederà all’approvazione del 

Bilancio di previsione 2017 – 2019 e dei relativi allegati; 

 che con successiva  deliberazione di Giunta Comunale si provvederà ad approvare  il 

Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2017; 

 che è stato differito al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2017 – 2019 e pertanto vengono applicate le norme in materia d’esercizio 

provvisorio di cui all’art. 163 D.Lgs 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 

126/2014; 

 Il DUP approvato in allegato al Bilancio di Previsione 2016 – 2018 individua quale 

obiettivo strategico PER IL Servizio Biblioteche l'acquisto di libri nei diversi ambiti 

disciplinari e generi letterari a favore di un'utenza diversificata per fasce d'età, 

provenienza linguistico-culturale ed esperienza socio-professionale; 

  il Piano Esecutivo di Gestione 2016 sopracitato individua al PD 9302 “Gestione del 

Patrimonio” le  acquisizioni librarie per acquisto quale strumento volto a garantire il 

diritto all'informazione e all'inclusione sociale dei cittadini di qualunque età, 

provenienza culturale e sociale nel rispetto dell'interculturalità e  del multilinguismo; 

 con provvedimento agli atti  P.G. n. 21327 del 23/05/2015  il Sindaco del Comune di 

Reggio Emilia, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, ha conferito all’ Arch. 

Giordano Gasparini l’incarico di direzione dell'Area “Servizi alla Persona”, con 

decorrenza 01.06.2015;     

 

 

Considerato che: 



 

 

- per garantire la fornitura in oggetto si rende necessario provvedere all'indizione di procedura  

aperta, sopra soglia comunitaria per l’individuazione del contraente cui affidare quanto   di 

seguito riepilogato: 

 

A) fornitura  di pubblicazioni non periodiche italiane e marginalmente straniere di editori di 

qualsiasi natura giuridica: saggistica, arte, letteratura, narrativa, narrativa a grandi 

caratteri,fumetti, testi universitari, storia locale afferente il territorio della Provincia di Reggio 

Emilia, molto marginalmente editoria scolastica per la scuola superiore, enciclopedie, repertori 

di consultazione, opere in continuazione e collane, multimediali (Kit multimediali, audiolibri, CD 

musicali, e-book, ecc.)  destinata alle Sezioni Prestito e Consultazione della Biblioteca Panizzi 

e della Biblioteche decentrate San Pellegrino-Marco Gerra, Rosta, Ospizio e Santa Croce 

B) fornitura di pubblicazioni non periodiche italiane e marginalmente straniere per bambini e 

ragazzi di editori di qualsiasi natura giuridica : narrativa, albi illustrati, libri cartonati, silent book, 

saggistica, arte, testi critici sulla letteratura per ragazzi, fumetti, multimediali (kit multimediali, 

audiolibri, CD musicali, e-book, ecc.) destinata alle Sezioni Bambini e Ragazzi di tutte le 

Biblioteche sopra citate. 

 

Ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 50/2016, risulta funzionale  l’affidamento in appalto della fornitura 

sopra specificata in un unico lotto in virtù della medesima tipologia del bene e delle stesse 

modalità tecniche di gestione della fornitura. 

 

Precisato che:  

- la fornitura riguarderà le seguenti Biblioteche: 

Biblioteca Panizzi 
Via Farini,3 42121 Reggio Emilia 

 

Biblioteca Decentrata San Pellegrino-Marco Gerra 
Via Rivoluzione d'Ottobre,29 42123 Reggio Emilia 

Biblioteca Decentrata Rosta Nuova 

Via Wibicky, 27 42122 Reggio Emilia 

 

Biblioteca Decentrata Ospizio 
Via Emilia Ospizio, 30/B 42122 Reggio Emilia 

 

Biblioteca Decentrata Santa Croce 
Via Adua, 57 42124 Reggio Emilia 

 

- L'importo a base di gara per l'intera durata del contratto iniziale (36 mesi) è stabilito in euro 

461.000,00  quattrocentosessantunmila/00, comprensivo di tutti gli oneri diretti e riflessi 

conseguenti alla gestione della fornitura in oggetto, IVA assolta dall'editore ai sensi dell'Art. 74 



 

lett. C del D.P.R. 633/72 e IVA inclusa ai sensi della normativa vigente; 

 

- non sussistono rischi di interferenza in quanto trattasi   di mera fornitura che si conclude ogni 

volta entro 2 giorni lavorativi e consecutivi  e, conseguentemente , in conformità a quanto 

previsto dall'art. 26 co. 3 – bis del D. Lgs. n. 81/2008 s.m.i. e dalla Determinazione AVCP n. 

3/2008 del 05/03/2008, per le modalità di svolgimento dell'appalto, non è necessario redigere il 

DUVRI  e, conseguentemente, i costi per la sicurezza per i rischi da interferenze sono pari a 0 

(zero). 

 

Visto che: 

 in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

Ritenuto per quanto suesposto opportuno: 

 affidare la fornitura in argomento attraverso l’affidamento a soggetti esterni; 

 

 procedere all'individuazione del contraente mediante gara d'appalto a procedura 

aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 36 e 60 del D.Lgs. 50/2016 con 

aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, nei termini 

previsti dall' art. 95 3 c. lett a) del Codice Contratti con le modalità del Regolamento di 

Attuazione (DPR 207/2010), ove applicabili e per quanto ancora in vigore, e del vigente 

Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 procedere alla valutazione delle offerta tramite apposita Commissione nominata ai 

sensi dell’art. 77 del D.Lgs.50/2016  e del vigente Regolamento comunale per la 

disciplina dei contratti; 

 

 stabilire che l’affidamento della fornitura avverrà dal 01/04/2017 al 31/03/2020 e 

comunque successivamente alla Determina di aggiudicazione definitiva efficace, alla 

eventuale consegna dei beni in via d'urgenza o alla stipula contrattuale, con l'opzione 

di rinnovare l'appalto in essere o la ripetizione per un periodo massimo di 36 mesi a 

partire dal 1 aprile 2020 o, comunque, successivamente alla Determina di 

aggiudicazione definitiva efficace, alla eventuale consegna dei beni in via d'urgenza o 

alla stipula contrattuale, per nuove forniture consistenti nella ripetizione di forniture 

analoghe, mediante comunicazione da inviare all'aggiudicatario entro e non oltre 30 

(trenta) giorni prima della scadenza del contratto, ai sensi dell' art. 35, comma 4, e 



 

dell'art. 63, comma 5, del D.Lgs 50/2016. 

 

Dato atto che:  

 si ravvisa la necessità di approvare l'allegato Progetto esecutivo -  CAPITOLATO 

SPECIALE D'APPALTO PER LA FORNITURA DI PUBBLICAZIONI ITALIANE E 

STRANIERE NON PERIODICHE E CD MUSICALI OCCORRENTI ALLA 

BIBLIOTECA PANIZZI E SUE DECENTRATE PER IL TRIENNIO 2017-2020” 

(Allegato A), da considerarsi parte integrante del presente Bando; 

 l' importo  posto a base di gara ammonta ad € 461.000,00, comprensivo di tutti gli oneri 

diretti e riflessi conseguenti alla gestione della fornitura in oggetto, IVA assolta 

dall'editore ai sensi dell'Art. 74 lett. C del D.P.R. 633/72 e IVA inclusa ai sensi della 

normativa vigente  per i tre  anni di riferimento, mentre l'importo totale comprensivo 

della facoltà riconosciuta dagli artt. 35 e 63 del D.Lgs 50/2016  di procedere alla 

ripetizione o al rinnovo per ulteriori tre anni più proroga tecnica di 3 mesi, ammonta ad 

€  960.416,67 (IVA assolta dall'editore ai sensi dell'Art. 74 lett. C del D.P.R. 633/72 e 

IVA inclusa); 

 Il ribasso è calcolato sul prezzo pieno di copertina dando atto che, trattandosi di 

prodotti editoriali, l’IVA è assolta all’origine dall’editore ex art. 74 comma 1/c DPR 633 

del 26.10.1972, ed è comprensivo dello “sconto ministeriale”.I ribassi offerti dalla Ditta 

aggiudicataria non incideranno sulla somma impegnata in quanto  saranno utilizzati per 

ulteriori forniture di pubblicazioni fino alla concorrenza degli importi indicati all'Art. 5 

dell'Allegato Progetto Esecutivo - Capitolato speciale di gara (Allegato A). 

 la scelta del contraente verrà effettuata secondo valutazione di apposita Commissione, 

secondo il disposto della normativa vigente e dei principi di imparzialità, trasparenza ed 

economicità dell’azione amministrativa, in rapporto ai seguenti aggregati di 

valutazione: 

1. offerta tecnica                      60/100 

2. offerta economica                40/100 

 

Precisato che, secondo quanto previsto all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico 

delle Procedure di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico in oggetto è  individuato 

nella persona del Arch. Giordano Gasparini quale  Dirigente dell'Area Servizi alla Persona e 

Dirigente del Servizio  Servizi Culturali.   

 

Visti:  

  l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che dispone che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 

responsabile del procedimento di spesa indicante: a) il fine che con il contratto si 



 

intende perseguire; b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali; c) l’importo presunto del contratto; d) le modalità di scelta del contraente 

ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.; 

 l'art. 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce che prima dell'avvio dell'affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretano o 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Dato atto che: 

- non sussistono rischi di interferenza in quanto trattasi di mera fornitura che si conclude ogni 

volta entro 2 giorni lavorativi e consecutivi  e, conseguentemente , in conformità a quanto 

previsto dall'art. 26 co. 3 – bis del D. Lgs. n. 81/2008 s.m.i. e dalla Determinazione AVCP n. 

3/2008 del 05/03/2008, per le modalità di svolgimento dell'appalto, non è necessario redigere il 

DUVRI  e, conseguentemente, i costi per la sicurezza per i rischi da interferenze sono pari a 0 

(zero). 

 

- il documento DURC ed i controlli di cui all'art 80 del Dlgs 50/2016  verranno acquisiti agli atti 

al momento dell'individuazione dell’affidatario nella procedura di aggiudicazione ad esso, ai 

sensi dell’art. 2 della legge n. 266/2002; 

 

- in conformità all'art.13 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e l'art. 32 co. 

14  del D.Lgs. 50/2016 il contratto verrà stipulato in forma di atto pubblico amministrativo con 

oneri a carico dell'impresa; 

 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Progetto Esecutivo - Capitolato Speciale,  

quale parte integrante al presente provvedimento  ALLEGATO A)  

 la scelta del contraente verrà effettuata ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 

mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuato sulla base 

del miglior rapporto qualità prezzo in conformità ai criteri fissati dal Bando di Gara; 

 l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di 

bilancio.  

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 192, art. 151 comma 4 e l’art. 183; 

 il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 



 

pubblici n. 3 del 5 marzo 2008; 

 il  D.L. 168 del 12.07.04 convertito con L. n. 191 del 30/07/2004; 

 gli artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 

  il D.Lgs. 18.4.2016 n. 50;   

  il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti  per le parti tuttora 

in vigore;  

 l’art. 14 del vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del 

Comune; 

 il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti (come ultima modifica 

approvata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 227 del 21.12.2016) 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni e con le modalità suesposte qui integralmente richiamate  

 

 di indire, ai sensi degli artt. 35 e 60 del D.Lgs. 50/2016, una procedura aperta, di unico 

lotto, per l’affidamento della FORNITURA DI PUBBLICAZIONI ITALIANE E 

MARGINALMENTE STRANIERE NON PERIODICHE E CD MUSICALI 

OCCORRENTI ALLA BIBLIOTECA PANIZZI E SUE DECENTRATE PER IL 

TRIENNIO 2017-2020 CPV: 22100000-1 (libri, opuscoli e pieghevoli)  con facoltà di 

rinnovo per ulteriori 3 anni,  mediante gara di appalto esperita nel rispetto dei principi di 

cui all'art. 4 del D. Lgs 50/2016  ed ai sensi degli artt. 59 commi 1 e 60 e con il criterio di 

aggiudicazione di cui all'art. 95 comma 3 lett. a)  del sopracitato D. Lgs. n. 50/2016 e, 

per quanto applicabile e ancora in vigore, del Regolamento di Attuazione (DPR 

207/2010);  

 di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle dettagliate nel Progetto 

Esecutivo - Capitolato Speciale  (Allegato A), da intendersi quale parte integrante e 

sostanziale  del presente provvedimento; 

 di quantificare il valore dell’appalto posto a base di gara in €  

461.000,00,(quattrocentosessantunmila/00), IVA assolta dall'editore ai sensi 

dell'Art. 74 lett. C del D.P.R. 633/72 e IVA inclusa ai sensi della normativa vigente,  e 

corrispondente ad un importo totale comprensivo della facoltà di ripetizione o rinnovo 

per ulteriori tre anni ex artt. 35 co. 4 e 63 comma 5 del D.Lgs 50/2016 e proroga tecnica 

di 3 mesi, pari ad € 960.416,67 (novecentosesssantamilaquattrocentosedici/67) IVA 

assolta dall'editore ai sensi dell'Art. 74 lett. C del D.P.R. 633/72 e IVA inclusa ai sensi 

della normativa vigente; 

 Il ribasso è calcolato sul prezzo pieno di copertina dando atto che trattandosi di prodotti 

editoriali, l’IVA è assolta all’origine dall’editore ex art. 74 comma 1/c DPR 633 del 

26.10.1972, ed è comprensivo dello “sconto ministeriale”. I ribassi offerti dalla Ditta 



 

aggiudicataria non incideranno sulla somma impegnata in quanto  saranno utilizzati per 

ulteriori forniture di pubblicazioni fino alla concorrenza degli importi indicati all'Art.  5 

dell'Allegato Progetto Esecutivo - Capitolato speciale di gara (Allegato A). 

 di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa alla ditta che avrà conseguito il miglior punteggio 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) del 

D. Lgs 50/2016, all’esito della procedura di gara condotta dalla Commissione 

Giudicatrice nominata secondo l’art. 77 del D.Lgs.50/2016 della normativa vigente 

rimanendo salva la valutazione della congruità delle offerte ai sensi dell' art. 97, commi 

1, 3 e 6 ultima parte del D.Lgs. 50/2016; 

 di provvedere, con la  modalità sotto riportata, alla prenotazione degli impegni 

conseguenti all'assunzione della presunta spesa complessiva pari ad € 461.000,00  

come segue:  

 

 

 Anno 2017 

€ 115.250,00   con imputazione alla Missione 05 Programma 02  Titolo 1 codice del piano dei 

conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5  e 6  del D. 

Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014 – 1.03.01.01.002 -  del Bilancio 

pluriennale 2016/2018 esercizio  2017, al capitolo  che nel P.E.G. 2017 verrà iscritto in sede 

corrispondente al cap.. 21015 del PEG 2016 denominato “Acquisto libri e pubblicazioni per 

biblioteche” , codice prodotto- PD 9302, centro di costo 0170 ;  riducendo nel contempo 

l’impegno 2017/757,  assunto con atto RUD 207/37  al  capitolo che nel Peg 2017 verrà 

iscritto in sede e corrispondente al cap. 21015 del Peg 2016, dell’importo di € 16.654,80 

onde ripristinare la disponibilità sul capitolo stesso e consentire l’assunzione del 

presente impegno di spesa ; 

 

Anno 2018   

€ 153.650,00 con imputazione alla Missione 05 Programma 02  Titolo 1 codice del piano dei 

conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5  e 6  del D. 

Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014 – 1.03.01.01.002 -  del Bilancio 

pluriennale 2016/2018 esercizio  2018, al capitolo  che nel P.E.G. 2018 verrà iscritto in sede 

corrispondente al cap.. 21015 del PEG 2016 denominato “Acquisto libri e pubblicazioni per 

biblioteche” , codice prodotto- PD 9302, centro di costo 0170;   

 Anno  2019 

€ 153.650,00  con imputazione alla Missione 05 Programma 02  Titolo 1 codice del piano dei 

conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5  e 6  del D. 



 

Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014 – 1.03.01.01.002 al Capitolo che nel PEG 

2019 verrà iscritto in sede corrispondente  al capitolo 21015 del  P.E.G. 2016, codice prodotto 

PD 9302, centro di costo 0170,  dando al contempo atto che la suindicata spesa verrà assunta 

con successivo atto a seguito dell'approvazione del Bilancio Pluriennale; 

 Anno 2020 

€ 38.450,00 con imputazione alla Missione 05 Programma 02  Titolo 1 codice del piano dei 

conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5  e 6  del D. 

Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014 – 1.03.01.01.002 al Capitolo che nel PEG 

2020 verrà iscritto in sede corrispondente  al capitolo 21015 del  P.E.G. 2016, codice prodotto 

PD 9302, centro di costo 0170 dando al contempo atto che la suindicata spesa verrà assunta 

con successivo atto a seguito dell'approvazione del Bilancio Pluriennale; 

 di dare atto che che, allo svolgimento della procedura di gara ed alle successive 

procedure per l’affidamento dell’appalto in oggetto, procederà, per competenza, il 

Servizio Appalti Contratti e Semplificazione Amministrativa, che ha collaborato anche 

nella stesura e definizione del Progetto Esecutivo – Capitolato Speciale d'Applato; 

 di disporre l’invio al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all’art. 183, 7° 

comma del T.U.E.L. 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 

firmatario. 

             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                         Arch. Giordano Gasparini 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 
Comune di Reggio nell’Emilia 

 

 

 

Servizio Finanziario 

Visto di Regolarità Contabile 

 

 

Settore: SP Proponente: 91.A   
Proposta: 2017/114 

 

del   27/01/2017 

 
 

Oggetto: INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI PUBBLICAZIONI ITALIANE E STRANIERE NON PERIODICHE 
OCCORRENTI ALLA BIBLIOTECA PANIZZI E SUE DECENTRATE PER IL TRIENNIO 
2017 - 2020. CPV: 22100000-1 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria sulla determinazione dirigenziale. 
 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 
 
Reggio nell’Emilia,      16/02/2017 
 
 
 
                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 
Esercizio 2017  
Piano Finanziario: 05.02.1 
Programma/Missione/Capitolo 02 - ACQUISTO LIBRI E COLLEZIONI PER BIBLIOTECHE 
Tipo Movimento U  
Des. Tipo Movimento  VAR_IMP Impegno 
Numero Movimento 2017/757 -  PRENOTAZIONE IMPEGNO PER ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE PER 

L'AFFIDAMENTO AI SENSI ART. 36, CO. 2, L. A) D.LGS. 50/2016 DI FORNITURE DI RACCOLTE 
BIBLIOGRAFICO-DOCUMENTARIE (1° TRIM. 2017) 
Importo  -16.654,80 
Siope : 1205  DESCR : Pubblicazioni, giornali e riviste 
Codice CUP :  
Codice CIG :  

 
 
 

 
 

 



 

 

 

 

 
Esercizio 2017  
Piano Finanziario: 05.02.1 
Programma/Missione/Capitolo 02 - ACQUISTO LIBRI E COLLEZIONI PER BIBLIOTECHE 
Tipo Movimento U  
Des. Tipo Movimento  INS_IMP Impegno 
Numero Movimento 2017/805 -  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA 

PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PUBBLICAZIONI ITALIANE E STRANIERE NON PERIODICHE 
OCCORRENTI ALLA BIBLIOTECA PANIZZI E SUE DECENTRATE PER IL TRIENNIO 2017 - 2020. CPV: 22100000-1 
Importo  115.250,00 
Siope : 1205  DESCR : Pubblicazioni, giornali e riviste 
Codice CUP :  
Codice CIG :  

 
 
 

 
 

 



 

 

 

 

 
Esercizio 2017  
Piano Finanziario: 05.02.1 
Programma/Missione/Capitolo 02 - ACQUISTO LIBRI E COLLEZIONI PER BIBLIOTECHE 
Tipo Movimento U  
Des. Tipo Movimento  INS_IMP Impegno 
Numero Movimento 2018/135 -  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA 

PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PUBBLICAZIONI ITALIANE E STRANIERE NON PERIODICHE 
OCCORRENTI ALLA BIBLIOTECA PANIZZI E SUE DECENTRATE PER IL TRIENNIO 2017 - 2020. CPV: 22100000-1 
Importo  153.650,00 
Siope : 1205  DESCR : Pubblicazioni, giornali e riviste 
Codice CUP :  
Codice CIG :  

 
 
 

 
 


